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Wersja skrócona

W Wyższym Seminarium Duchownym Franciszkanów w Krakowie została

opracowana i wprowadzona w życie wewnętrzna Polityka ochrony

dzieci/bezbronnych osób dorosłych dotycząca szczegółowych zasad bezpieczeństwa

i sposobów ochrony osób przebywających w placówce.

W Wyższym Seminarium Duchownym Franciszkanów w Krakowie działa Zespół ds.

Prewencji w następującym składzie:

- Osoba odpowiedzialna za standardy: o. Tomasz Czajka OFMConv, rektor

seminarium, tel. 12 422 71 15 w. 207.

- Osoba zaufana: o. Rafał Bendkowski OFMConv, ojciec duchowny seminarium,

tel. 12 422 71 15 w. 110.

- Osoba odpowiedzialna za interwencję: o. Tomasz Czajka OFMConv, rektor

seminarium, tel. 12 422 71 15 w. 207; lub pod jego nieobecność wicerektor.

W sytuacji, gdy Wyższe Seminarium Duchownym Franciszkanów udziela noclegów

indywidualnym gościom z dziećmi, personel podejmuje wszelkie możliwe kroki

zmierzające do przeprowadzenia identyfikacji dziecka i jego relacji z osobą dorosłą, z

którą znajduje się w obiekcie. Gości przyjmuje się za zgodą przełożonego w

przeznaczonych do tego pomieszczeniach. Dzieci przebywają w domu pod opieką

rodziców lub opiekunów faktycznych posiadających zgodę opiekunów prawnych.

O każdej osobie zaangażowanej w seminarium i mającej kontakt z dziećmi w

obszarze związanym z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem,

świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu

lub realizacją innych zainteresowań przez dzieci, lub z opieką nad dziećmi, rektor

uzyskuje dane z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym. Dodatkowo,

przed nawiązaniem stosunku pracy lub przed dopuszczeniem osoby do działalności

(np. wolontariackiej, animatorskiej) związanej z wychowaniem, edukacją,

wypoczynkiem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym,

uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez dzieci, lub z opieką

nad nimi rektor ma obowiązek uzyskania od tej osoby informacji z Krajowego

Rejestru Karnego w zakresie przestępstw określonych w rozdz. XIX k.k.

(przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu) i XXV k.k. (przestępstwa przeciwko

wolności seksualnej i obyczajowości) oraz w zakresie art. 189a k.k. (handel ludźmi),

art. 207 k.k. (znęcanie się nad osobą najbliższą lub pozostającą w stosunku

zależności) oraz przestępstw z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.

Dziecko może zostać pokrzywdzone każdym rodzajem przestępstwa, jednak

najczęściej w kontekście przestępczości na szkodę dzieci wskazuje się na



przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu, wolności seksualnej i obyczajności,

przeciwko rodzinie i opiece, czci i nietykalności cielesnej oraz przestępstwa

przeciwko wolności. Niniejsze zasady koncentrują się na ochronie dzieci przed

wykorzystaniem seksualnym, z którym powiązane są takie zjawiska jak:

wykorzystanie fizyczne, wykorzystanie psychiczne, cyberprzemoc, zaniedbanie.

Każdy mieszkaniec i członek personelu domu, który został poinformowany o

podejrzeniu przemocy wobec dziecka, jest zobowiązany do podjęcia adekwatnych

działań zgodnie z niniejszą procedurą.

W przypadku ujawnienia niewłaściwego zachowania należy porozmawiać z osobą,

która dopuściła się tego czynu, i wyjaśnić, że na terenie obiektu obowiązuje kodeks

zachowań, który ma zapewnić dzieciom i osobom bezbronnym korzystającym z

obiektu bezpieczeństwo i każdy jest zobowiązany do jego przestrzegania. W

zależności od rodzaju zaistniałej (niewłaściwej) sytuacji należy uruchomić adekwatne

działania, zgodne z przyjętymi regułami podejmowania interwencji.

Dane kontaktowe delegatów i duszpasterzy diecezjalnych/zakonnych

Delegaci ds. ochrony dzieci i młodzieży w Archidiecezji Krakowskiej: ks. Marcin

Cholewa (tel. 724 150 800), s. Anna Szubrycht (tel. 512 339 339)

Duszpasterz pokrzywdzonych z powodu wykorzystania seksualnego małoletnich

przez osoby duchowne w Archidiecezji Krakowskiej: ks. Artur Chłopek (mail:

duszpasterz.ochronadziecka@diecezja.pl)

Zakonny delegat ds. prewencji: o. Marcin Drąg OFMConv (tel. 12 428 62 80)

Zakonny duszpasterz ds. pomocy duchowej osobom pokrzywdzonym: o. Andrzej

Prugar OFMConv (tel. 663 479 337)

Ważne telefony i miejsca, gdzie można znaleźć pomoc

800 12 12 12 – całodobowy Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka;

116 111 – całodobowy telefon zaufania dla dzieci i młodzieży prowadzony przez

Fundację Dajemy Dzieciom Siłę;

112 – Policja, numer alarmowy w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia


